
2024 - 2025
Dům dětí a
mládeže Zvonek
Výroční zpráva školního roku 
Odzvoňme nudě se Zvonkem.
Vzdělávání, tábory a organizování akcí, to jsme my!
Najdi si nové přátele ve Zvonku se stejnými zájmy. 
Udělej si čas pro sebe, své nové přátele a začni trávit volný čas kvalitně. 
Kvalita je totiž našim hlavním cílem!



    základní údaje

Název:                       Dům dětí a mládeže Zvonek Vizovice 
Adresa:                      Slušovská 813, Vizovice 763 12 
Právní forma:           Příspěvková organizace
IZO:                            673101584 
IČO:                           75089700
Telefon:                    kancelář DDM - 739 271 810,  akce a tábory - 771 500 406 
E-mail:                       reditel@ddmzvonek.cz, info@ddmzvonek.cz, ucetni@ddmzvonek.cz
Webové stránky:     www.ddmzvonek.cz
Instagram:                @ddmzvonek
YouTube:                   DDM Zvonek 

Ředitelka:                   Mgr. Yvette Polanská 

Zřizovatel:                  Město Vizovice 
Kapacita:                    425 účastníků 
Provozní doba:          9:00 hod - 18:00 hod

    úvod

Předkládaná výroční zpráva hodnotí dosažení cílů, které si školské zařízení DDM Zvonek
stanovilo zejména ve Školním vzdělávacím programu a také v Koncepčním a Strategickém
plánu rozvoje DDM. Hodnotí, ve kterých oblastech DDM dosahuje dobrých výsledků a ve
kterých je třeba úroveň vzdělávání zlepšit, včetně návrhů příslušných opatření. 
Výroční zpráva sleduje vzdělávací podmínky v organizaci, průběh vzdělávání v jednotlivých
formách zájmové činnosti, spolupráci s rodiči a ostatními subjekty. 
Hodnotí řízení DDM, kvalitu personální práce, dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků,
ekonomickou stabilitu organizace a úroveň výsledků práce účastníků zájmového vzdělávání.

http://www.ddmzvonek.cz/


Jsme tým kreativních a profesionálních
nadšenců. Tvoříme tak místo, kterým je DDM
Zvonek. Představujeme organizaci pro
společnost, která vytváří prostor pro poznávání,
vzdělávání a setkávání se. 
Naše jedinečnost je v nás!

Máme rádi kontrasty
Inovativní vzdělávání i tradiční kroužky s historií.
Našim posláním je poskytovat 
neformální vzdělávání, motivovat 
a poskytovat prostor pro kvalitní trávení 
volného času a osobní rozvoj a rozvoj talentu od 
kojenců po seniory. Jsme organizace neustále 
se rozvíjející a učící se. 
Nabízíme a propojujeme formální a neformální vzdělávání.
Spolupracujeme se základními školami, mateřskými školami 
ale i spolky a dalšími příspěvkovými organizacemi. 
Najdete u nás kroužky, akce, komunitní setkávání napříč
generacemi, další vzdělávání a výukové programy, závody,
příměstské a pobytové tábory.

co je DDM Zvonek??



fyzické osoby úvazky

interní 6 4,7

externí pravidelná činnost 30 1,7

Pracovníci DDM Zvonek

Pedagogičtí pracovníci

Nepedagogičtí pracovníci

fyzické osoby úvazky

interní 3 1,45

Interní pedagogičtí pracovníci 

Mgr. Yvette Polanská - ředitelka organizace, pedagog volného času 
Ve Zvonku pracuje od roku 2007 s pedagogickou praxí 18 let. 
Eva Jančíková - pedagog volného času 
Ve Zvonku pracuje od roku 2022 s pedagogickou praxí 4 roky. 
Bc. Renata Tomancová - pedagog volného času 
Ve Zvonku pracuje od roku 2025 s pedagogickou praxí 5 let. 
Bc. Adéla Vajďáková - pedagog volného času 
Ve Zvonku pracuje od roku 2025. 
Ing. Petra Schmiedová - pedagog volného času  
Ve zvonku pracuje od roku 2025.
Ludmila Hasoňová - pedagog volného času 
Ve zvonku pracuje od roku 2025.
Michaela  Šťastná - pedagog volného času / rodičovská dovolená 
Ve zvonku pracuje od roku 2024.
Mgr. Šárka Drbalová - pedagog volného času / rodičovská dovolená
Ve Zvonku pracuje od roku 2018 s pedagogickou praxí 10 let.



Kroužky

Ve školním roce 2024/2025 bylo v činnosti 96 pravidelných zájmových aktivit 
(dále jen kroužků) pod vedením 6 interních a 30 externích pracovníků. 
Kroužky navštěvovalo celkem 591 unikátních účastníků. 
Celkem tedy 876 přihlášených účastníků do zájmového vzdělávání. 
Na základě uzavřených dohod a dobré spolupráce s okolními obcemi, 
základními a mateřskými školami probíhali kroužky v ZŠ Hvozdná, v ZŠ Jasenná, 
v ZŠ Zádveřice, MŠ Zádveřice, MŠ Slušovice, ZŠ Trnava a ZŠ Bratřejov. 
Kroužky probíhaly pravidelně dle rozvrhu. V případě nepřítomnosti interního 
nebo externího pracovníka bylo zajištěno suplování, nebo byl kroužek včas odvolán. 
Externí pracovníci vedli kroužky zodpovědně a pečlivě, 
naplňovaly se výchovně vzdělávací cíle pravidelné zájmové činnosti 
(doloženo záznamy z hospitací).

Povedlo se otevřít nové kroužky a dále rozvíjet talent, schopnosti, dovednosti a nadání dětí v
neformálním vzdělávání v oblasti: 
Multimediální výchovy v kroužku Reportéři pod vedením Gabriely Netopilové Sluštíkové
která jako bývala redaktorka České televize a nynější mluvčí Zdravotnické záchranné služby
Zlínského kraje má jistě dětem co předávat. Kroužek je zaměřen na práci s informacemi,
základy novinářské činnosti a mediální komunikaci. Technika jako mikrofony, nahrávací
technika byla pořízena z projektu OP JAK.
Další kroužek který je velmi atraktivní a novinkou u nás v DDM je JUMPING pro děti i
dospělé. 
Nový kroužek který se povedlo otevřít je MLADÝ INVESTOR - kroužek kde se děti učí finanční
gramotnosti hravou formou. Rozvoj v oblasti financí, bezpečnosti, zodpovědnosti a spoření.
Další novinkou jsou u nás v DDM skupinové lekce LOGOPEDIE - zaměřený na hravý rozvoj
řečových dovedností v kolektivu dětí. Prostřednictvím dechových, artikulačních a
motorických cvičení posilujeme správnou výslovnost, fonematické vnímání i celkovou
komunikační obratnost. Speciální pomůcky a materiál byl zakoupen a podpořen z projektu
OP JAK. 
V Jasenné máme novinku a to je CRAFT GANG. Od roku 2024 pozorujeme opětovný zájem
dětí o ruční práce, jako je háčkování, šití atd... Tento kroužek je zaměřen na základy práce 
s přízí (háčkování, drhání, tkaní, pletení na prstech a DIY stavu..), rounem (mokré a suché
plstění). Korálky, drátky, fimo, přírodní a jiné skvělé materiály.
Od roku 2024 se v DDM také výrazně rozvíjí nabídka kroužků anglického jazyka – od dětí v
mateřských školách až po žáky 9. tříd, včetně konverzačních skupin.

aktivity DDM Zvonek



Počet účastníků kroužků 
Zahrnuje pouze přihlášené účastníky.

                                                                  2021/2022               2022/2023           2023/2024        2024/2025

01 Přírodovědné a turistické aktivity              54                              54                        58                      45
02 Výtvarné a rukodělné aktivity                     67                              75                        118                   120
03 Hudební aktivity                                            28                              38                        33                      45
04 Společenskovědní aktivity                           38                               46                        41                     79
05 Technické aktivity                                         14                               20                        20                      28
06 Taneční a dramatické aktivity                     21                               25                        18                      25
07 Sportovní a pohybové aktivity                    170                             242                      283                   279
08 Pro maminky s dětmi                                   18                                19                        28                      17
09 Třeťáci - družina v ZŠ                                    21                                 --                         –                         --
20 Kroužky Jasenná                                            48                                50                        57                      38
21 Kroužky Bratřejov                                         18                                 24                       14                      17
22 Kroužky Zádveřice                                         47                                54                        74                      52
23 Kroužky Hvozdná                                           36                                49                        74                      76
24 MŠ Slušovice                                                  --                                  18                        14                      12
25 Kroužky Ublo                                                  --                                  --                         14                       16
26 Kroužky Trnava                                              --                                  --                          30                      38

Celkem                                                                 584                              698                      876                    887

Počet kroužků                                                      54                                 62                       77                       84
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Závody, soutěže a reprezentace DDM Zvonek 
ČTYŘBOJ VIZOVICE
Gymnastické závody plné skvělých výkonů.
O víkendu 22. března 2025 proběhly v tělocvičně ve Vizovicích závody ve sportovní
gymnastice – ČTYŘBOJ.
Děti soutěžily v disciplínách na kladině, hrazdě, prostné a na přeskoku, kde předvedly skvělé
výkony a ukázaly svou píli i talent.
Bylo úžasné sledovat jejich všestrannost a nadšení, stejně jako podporu rodičů a kamarádů,
kteří vytvořili skvělou atmosféru.
Velké poděkování patří Jindrovi Návratovi, díky němuž jsme měli možnost tyto závody
uspořádat v tělocvičně ZŠ Vizovice.
Celkové výsledky, vyhodnocení a fotogalerii najdete na našich webových stránkách
Poděkování organizačnímu týmu - https://www.ddmzvonek.cz/ctyrboj-vizovice.  

MAŽORETKY ZÁŘILY NA PLESE V HOVĚZÍ 
Děvčata z kroužku mažoretek byla pozvána na slavnostní ples v Hovězí, kde předvedla své
úžasné vystoupení. Do sálu vnesla energii, eleganci a skvělou podívanou pro všechny hosty.
Malé hvězdy si svůj okamžik na pódiu naplno užily! 



KYSELICE OD DĚTÍ Z KROUŽKU MASTER CHEF ZABODOVALA
Ve čtvrtek se náš domeček proměnil v gurmánskou laboratoř, kde se malí kuchaři z MASTER
CHEFA pod vedením zkušené vedoucí Hanky pustili do přípravy tradiční valašské kyselice.
Krájelo se, míchalo, dochucovalo… A ta vůně? Doslova dráždila chuťové pohárky, takže jsme
byli rádi, že se polévka dostala až na soutěž a neskončila snědená dřív!
V pátek pak přišel den D – vizovická soutěž o nejlepší kyselici. A výsledek? Fantastické 3.
místo v konkurenci 28 receptů! Výrazné a vyvážené chutě, správná hustota i poctivá domácí
příprava zafungovaly.
Pro děti to byl skvělý gastronomický zážitek! Děkujeme @kulturni_centrum_vizovice za
uspořádání celé akce a všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na hostině pro labužníky.

CELOSTÁTNÍ SEMINÁŘ ŘEDITELŮ V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍ 
Ředitelé z celé ČR se setkali v listopadu 2024 v krásném jihočeském kraji, aby diskutovali
aktuální témata a sdíleli zkušenosti. Na programu bylo republikové shromáždění a řada
workshopů, například o systému Domeček, digitálních kompetencích, práci s iPady, virtuální
realitou, umělou inteligencí nebo grafomotorikou.
Slavnostní večer ve stylu Divokého Jihu s tematickým dress codem zakončil setkání.
Děkujeme Jihočeskému kraji za skvělou organizaci a těšíme se na další setkání.
V jakém to bude kraji příště??



Účast dětí z kroužků na soutěžích a závodech 
ZÁVODY VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE
Naši malí i větší gymnasti se o víkendu zúčastnili závodu ve čtyřboji v Přerově, kde soutěžili ve
svých kategoriích na kladině, hrazdě, přeskoku a akrobacii. 
Závodilo se ve dvou výkonnostních úrovních – začátečníci a pokročilí – a naši svěřenci si vedli
skvěle! 
 V začátečnících zvítězili v celkovém ČTYRBOJI ve svých kategoriích:
• Bětka Kořenková
• František Brostík
• Bětka Martincová
 2. místo obsadily:
• Ellenka Sklářová
• Monička Řezničková
 V pokročilých se umístili v celkovém ČTYŘBOJI ve svých kategoriích:
• Julie Ilková – 2. místo
• Natálka Tkadlecová, Terezka Plesarová, Viky Batrlová a Kristýnka Žáčková – 3. místo
Všem závodníkům moc gratulujeme za jejich nasazení, bojovnost a krásné výkony! 
Děkujeme rodičům za podporu a pořadatelům za skvělý závod. 

MAŽORETKY O ŠUMENSKOU MEDAILI 
V sobotu 12. 4. mažoretky nasedly do autobusu, a vyrazily až do Znojma – rozhodně to stálo
za to! Na soutěži o Šumenskou medaili naše mažoretky zazářily a vezou si domů rovnou 4
medaile!
DUO:
3. místo – Nelča a Anička
2. místo – Viky a Julča
SOLO:
2. místo – Eliška
VELKÁ FORMACE:
Z 5 týmů vybojovaly krásné 3. místo!
Celý den byl plný úžasné energie. Holky ukázaly,
že tvrdý trénink se vyplácí, a soutěžní sezónu zakončily ve velkém stylu!



RYBÁŘSKÉ ZKOUŠKY  
8.  4. 2025 u nás v domečku proběhly zkoušky mladých rybářů.

Všichni chlapci zkoušky úspěšně zvládli a získali osvědčení od Moravského rybářského svazu.
Máme obrovskou radost a přejeme všem mladým rybářům spoustu zážitků, dobrodružství a
krásných chvil strávených u vody.

DĚTI NA ZLATÉ SRNČÍ TROFEJI VE ZLÍNĚ 
V sobotu 3. 5. 2025 se děti z mysliveckého kroužku zúčastnily okresního kola soutěže Zlatá srnčí
trofej ve Zlíně.
Děti si vyzkoušely střelbu ze vzduchovky i malorážky, což byl zážitek a zvládly to skvěle!
Soutěž ale nebyla jen o střelbě. Čekal je také vědomostní test, poznávací stezka, kde poznávaly
stopy zvěře, rostliny i stromy. Den zpestřila i ukázka výcviku loveckých psů.

VČELÍNSKÝ TANEČNÍ POHÁR 2025
V sobotu 29. 3. se holky z Aerobiku I, Aerobiku II a Street dance zúčastnily taneční soutěže
Včelínský taneční pohár, kterou pořádalo SVČ Včelín v Bystřici pod Hostýnem @svcvcelin
Holky se na soutěž pilně připravovaly a jejich úsilí se vyplatilo! Celý den panovala skvělá
atmosféra, i když se občas objevily nervy a nervozita. Nakonec to ale dopadlo skvěle:
 Aerobik I si odvezl 2. místo – pro většinu holek to bylo úplně první vystoupení!
 Aerobik II si vybojoval 1. místo a obhájil vítězství ve své kategorii.
 Street dance naše nejstarší holky získaly 3. místo.
Moc gratulujeme a přejeme hodně úspěchů do budoucna!



Akce pro veřejnost

Akce tvoří důležitou část práce DDM Zvonek. Jedná se o akce pro širokou veřejnost, 
jako jsou kulturní akce, turnaje, závody, pobytové akce, výlety, exkurze, přehlídky,
workshopy, kurzy a další vzdělávací aktivity. Ve školním roce 2024/2025 bylo uspořádáno 
80 akcí pro 6 124 účastníků. 

DDM Zvonek spolupracuje a podílí se na akcích pro Město Vizovice jako jsou Vizovické
slavnosti, Adventní trhy, Rozsvěcování vánočního stromečku. DDM Zvonek pořádá kulturní
akce pro rodiny s dětmi jako je Čertovská diskotéka, Májový víceboj, Slet čarodějnic, 
Karneval pro rodiny s dětmi, Karneval na ledě, Halloween, Strašidelný zámecký park -
lampionový průvod, Ukliďme Vizovice. Také organizuje preventivní vzdělávací akce na téma
první pomoci, zdravý životní styl a další odborné přednášky na konkrétní témata. 

DLOUHOVĚKOST V PRAXI: 5 pilířů zdraví, které mění život
Inspirativní odpoledne určené široké veřejnosti od 18 let, kde se spolu s Danem Šťastným
zaměříme na 5 pilířů zdravého životního stylu.
Velké díky patří také VZP, která se k nám připojila a podpořila celou akci. Atmosféra byla
parádní a odnesli jsme si spoustu nových, praktických informací.

GLAZOVÁNÍ KERAMIKY V DDM ZVONEK 
V sobotu 3. května 2025 u nás proběhl kurz glazování keramiky zaměřený na speciální
techniky pro pedagogy a keramičky.
Účastnice si vyzkoušely netradiční postupy glazování, které obohatí jejich výtvarné výchovy,
keramické kroužky i ateliéry.
Společně jsme objevovaly nové a kreativní techniky – například efektní glazury nebo sítotisk,
který dodává keramice originální a profesionální vzhled.
Děkujeme pedagožkám DDM a SVČ za inspirativní atmosféru a sdílení nápadů. Bylo to
barevné, nápadité a hlavně plné radosti z tvoření!
Děkujeme za možnosti dalšího vzdělávání v rámci projektu @opjak_msmt.



MALÝ STRÁŽNÍK U MĚSTSKÉ POLICIE
Setkání kroužku Malého strážníka bylo výjimečné! Navštívili jsme stanici Městské policie ve
Vizovicích, kde se nám strážníci věnovali s naprostou ochotou a skvělým přístupem. 
Děti měly možnost nahlédnout do zákulisí policejní práce, která je naprosto nadchla – s
otevřenou pusou a očima navrch hlavy hltaly každé slovo a každý detail. 
Děkujeme za úžasné zpestření našeho posledního setkání – byla to skvělá tečka za celým
kroužkem. 
Strážníci, klobouk dolů – vaše práce děti opravdu zaujala a inspirovala! 

UNICO MÁNIE 2025
V sobotu 24. 5. jsme se zúčastnili skvělé akce Unicománie, kterou pořádala firma Unico
Modular z Vizovic. Byla to parádní jízda plná tvoření, pohybu i skvělých vystoupení!
Mohli jste nás potkat v kreativních dílnách, vyzkoušet si sportovní dráhu nebo střelbu z luku
 nebo se odvážit na slackline. Na akci si připravily vystoupení naše mažoretky, aerobik, street
dance i gymnastky, které celý rok pilně trénovaly – a bylo to znát! 
My jsme si akci nesmírně užily – a podle toho, že jste nás doslova “obrali” o vše, jste si ji užili
 i vy a Vaše děti!

DEN DĚTÍ PLNÝ TANCE! 
V pondělí 5. 6. 2025 jsme si ve školní družině užili DEN DĚTÍ naplno! Děti si zasportovaly,
zatancovaly a hlavně se pořádně vyřádily. Díky skvělému počasí bylo celé odpoledne venku
plné pohybu, tance a zábavy. 
Určitě nás bylo slyšet až na náměstí! 

SLET ČARODĚJNIC VE VIZOVICÍCH BYL OPĚT KOUZELNÝ!
Ve středu 30. 4. se fotbalové hřiště ve Vizovicích proměnilo v čarodějnické doupě plné
smíchu, hudby, tance a soutěží. DJ Březík roztančil malé i velké čaroděje a čarodějky na
parádní diskotéce, děti si užily spoustu her, soutěží a plnily úkoly na tematických stanovištích,
za které sbíraly razítka do herních karet do tomboly.
Obrovské díky patří našim šikovným vystupujícím z kroužků:
Aerobik I a II, Street dance, Tanečky Vizovice, Taneční aerobik Zádveřice, Tanečky Bratřejov a
Jasenná a Sportovní gymnastika, kteří rozzářili pódium svými krásnými choreografiemi.
Proběhlo také slavnostní vyhlášení nejlepších čarodějnických kostýmů a ocenění dvou
kouzelných čarodějných maminek.
Děkujeme všem partnerům za podporu a ceny do tomboly:
M.A.T. Group Vizovice, Čokoládové království Vizovice @cokoladovekralovstvi, Papírnictví
Betty, Papírnictví Mikulovi, Cukrárna Tlusťákovi Vizovice, Voňavý svět, Knihkupectví Vizovice,
Infocentrum Vizovice @infocentrum_vizovice, Radniční restaurace Zádveřice, Ranč Ellux
@vizovicerancellux , Moje Smečka @mojesmecka .
Obrovské díky patří také @skvizovice – bez jejich skvělého zázemí a pomoci při přípravách by
to nešlo.



NÁVŠTĚVA DDM BOJKOVICE A DDM OTROKOVICE
Děkujeme za milou návštěvu týmu pedagogů volného času z DDM Bojkovice 
a DDM Otrokovice.
Jsme rádi, že náš domeček může být inspirací pro kolegy z dalších středisek volného času a
domů dětí a mládeže. Každé SVČ a DDM je jedinečné a má svá specifika – právě proto je tak
přínosné sdílet zkušenosti z praxe, ať už personální, provozní nebo pedagogické. Velmi si
vážíme toho, že tyto formy spolupráce mohou vznikat a rozvíjet se v rámci projektu OP JAK.
Díky vzájemnému setkávání a otevřené komunikaci posilujeme kvalitu zájmového vzdělávání
napříč regionem. 

HÁČKOVÁNÍ NENÍ RETRO! 
Letos jsme u nás v domečku odstartovali nový kroužek háčkování. Děvčata si tuto krásnou
ruční práci oblíbila a s chutí se učí nové techniky.
Háčkování už dávno není jen pro naše babičky – je to technika, kterou zvládají i děvčata. Díky
trpělivému vedení naší skvělé vedoucí Staňky, která dětem předává své bohaté zkušenosti.
Některé účastnice už dokonce mají hotové vlastní projekty – například háčkovaný crop top,
což je důkazem jejich šikovnosti a kreativity.

DRAMAŤÁK NA PŘEDSTAVENÍ V JASENNÉ! 
V sobotu děti z našeho kroužku Dramaťák vyrazily s vedoucí na divadelní představení Sázka o
barana, které odehrála divadelní společnost Debřa z Horní Lhoty.
Představení bylo plné humoru, zábavy a skvělé atmosféry, takže si ho všichni naplno užili!
Pro naše malé herce to byla navíc velká inspirace – ochotnické divadlo v tom nejlepším
podání!
Děkujeme paní Grombířové za skvělé vedení kroužku a za organizaci tohoto inspirativního
výletu.

DĚTI Z KROUŽKU MASTERCHEF PEKLY PIZZU V PROFESIONÁLNÍ KUCHYNI 
Děti z kroužku MasyterChef si splnily sen! Měly jedinečnou možnost vyzkoušet si, jaké to je
péct pravou pizzu v opravdové restauraci.
Pod vedením zkušeného kuchaře si děti osvojily celý proces přípravy pizzy – od válení těsta,
přes výběr surovin, až po samotné pečení. Nejenže si samy vyzkoušely, jak správně připravit
pizzu, ale také měly možnost projít celou profesionální kuchyní. Objevily, jaké spotřebiče    
a technologie se v restauraci používají, a dozvěděly se, co všechno obnáší vaření pro hosty.
Atmosféra byla skvělá, nadšení dětí velké a výsledek? Nejlepší pizza!

STRAŠIDELNÝ MĚSÍC 
Během strašidelného měsíce se ve Vizovicích děly neuvěřitelné věci! Společně s Městskou
knihovnou Vizovice, Kinem Vizovice jsme připravili spoustu aktivit pro děti, které si užily 
i společně s rodiči.
Knihovna Vizovice byla plná tvoření a kreativních aktivit. Pořádalo strašidelnou stezku
knihovnou a čtení.
DDM Zvonek nabídl soutěže a strašidelné/halloweenské aktivity pro děti.
Kino Vizovice promítalo animovaný film pro děti, kterým skvěle doplnilo tématiku
strašidelného měsíce.
Děti měly možnost soutěžit o krásné ceny. A že jich nebylo málo – zapojilo se úžasných 
141 účastníků!
Výherci byli již kontaktováni a své dárečky si mohou vyzvednout v DDM Zvonek.
Moc děkujeme všem, kteří se zapojili, a těšíme se na další společné akce. Strašidelný měsíc
byl díky vám všem naprosto kouzelný!



Název činnosti Termín konání Počet
účastníků

Velikonoční jarmark 12.04.2025 09:00 - 14:00 190

Den dětí na Kohútce 07.06.2025 14:00 - 18:00 75

Keramika pro dospělé 28.08.2025 16:00 - 19:00, 01.08.2025 16:00 - 19:00 3

O brněnskou dračici 23.09.2024 09:00 - 18:00 32

Taneční soutěž Sedmikvítek 24.11.2024 08:30 - 15:30 28

Jumping dospělí 9:00-10:00 15.01.2025 09:00 - 10:00 7

Jumping dospělí 10:00-11:00 15.01.2025 10:00 - 11:00 6

Taneční soustředění Zádveřice 22.02.2025 09:00 - 12:00 28

Včelínský taneční pohár 29.03.2025 08:00 - 16:00 39

KM City dance Challenge 05.04.2025 08:00 - 17:00 40

Vystoupení pro Liptál 13

Vánoční Jumping dospělí 9:00-10:00 18.12.2024 09:00 - 10:00 7

Vánoční Jumping dospělí 10:00-11:00 18.12.2024 10:00 - 11:00 6

Vánoční jumping děti 17:15-18:00 19.12.2024 17:15 - 18:00 7

Jumping děti 17:15-18:00 16.01.2025 17:15 - 18:00 5

Jumping dospělí 17:15-18:15 06.02.2025 17:15 - 18:15 7

Jumping děti 17:15-18:00 13.02.2025 17:15 - 18:00 7

Jumping dospělí 17:15-18:15 23.01.2025 17:15 - 18:15 4

Jumping dospělí 17:15-18:15
06.03.2025 17:15 - 18:15, 27.03.2025 17:15 - 18:15,
10.04.2025 17:15 - 18:15, 24.04.2025 17:15 - 18:15

7

Jumping děti 17:15-18:00
13.03.2025 17:15 - 18:00, 03.04.2025 17:15 - 18:00,
15.05.2025 17:15 - 18:00

18

Jumping dospělí 17:15-18:15 27.03.2025 17:15 - 18:15 7

Přehled uskutečněných akcí

 



Májový víceboj 08.05.2025 09:00 - 12:30 283

Vizovice SPOLEČNĚ 08.09.2024 15:00 - 18:00 304

Umělá inteligence v praxi 18.09.2024 13:00 - 16:00 7

Dětský koutek 14.09.2024 14:00 - 18:00 70

Vizovické Dámobraní &
Deskobraní

05.10.2024 09:00 - 06.10.2024 17:00 37

Den otevřených dveří 17.09.2024 10:00 - 19.09.2024 12:00 77

Vizovické Deskobraní a dámobraní 05.10.2024 09:00 - 16:00 37

Buď EKO doma i v přírodě 18.10.2024 13:00 - 14:00, 24.10.2024 13:00 - 14:00, 25.10.2024
13:00 14:00

88

Akce říjen 2024 05.10.2024 00:00 - 30.10.2024 00:00 0

Strašidelný měsíc 29.10.2024 00:00 - 23.11.2024 00:00 141

Hudební odpoledne 20.10.2024 14:00 - 17:00 6

Strašidelný zámecký park 01.11.2024 17:30 - 19:00 803

Kreativní dílny na
Svatomartinských trzích

16.11.2024 10:00 - 17:00 200

Čertovská diskotéka 01.12.2024 15:00 - 17:00 100

Halloween party 23.11.2024 15:00 - 18:00 16

Halloweenský makeup 15.11.2024 16:30 - 19:00 0

Soutěž o nejlepší rodinnou masku 30.10.2024 00:00 - 22.11.2024 00:00 0

Stezka netopýra 07.11.2024 00:00 - 22.11.2024 20:00 35

Kurz šití v DDM Zvonek 02.11.2024 09:00 - 12:00, 16.11.2024 09:00 - 12:00, 30.11.2024
09:00 12:00 06 12 2024 09:00 12:00 18 01 2025 09:00

6

Adventní tvoření v DDM 16.12.2024 16:00 - 18:00 8

Adventní tvoření v DDM 17.12.2024 16:00 - 18:00 2

Adventní pečení v DDM 18.12.2024 16:00 - 18:00 5

Karneval 04.01.2025 16:00 - 18:30 175

Noc a den v DDM 30.01.2025 17:30 - 31.01.2025 16:00 0

Udržitelná domácnost 08.02.2025 09:00 - 12:00 30

Valentýnské srdíčko 13.02.2025 15:00 - 17:00 20

Soutěž DUBŇANY 22.02.2025 06:00 - 18:00 23

ČTYŘBOJ VIZOVICE 22.03.2025 08:00 - 13:00 125



Soustředění GYMNASTIKY 08.03.2025 09:00 - 13:00 30

Slovácký pohár - soutěž
mažoretky

29.03.2025 09:00 - 14:00 14

Ukliďme Vizovice 05.04.2025 09:00 - 13:00 69

Vynášení Mařeny 06.04.2025 15:00 - 17:00 50

Výlet do Laser arény Zlín 10.04.2025 14:00 - 17:00 18

Výlet do Vertikon Zlín 11.04.2025 14:00 - 16:00 8

Hledání velikonočního vajíčka 17.04.2025 07:00 - 16:00 40

Slet čarodějnic 30.04.2025 16:00 - 19:00 500

Příhody žabky Kapky – Kapka a
její kamarádi

04.04.2025 15:00 - 17:00 30

Sdílení zkušeností v SVČ Klubko 07.03.2025 08:00 - 13:00 8

KURZ - techniky malování
glazurami na keramiku

03.05.2025 09:00 - 13:00 8

Výukový program pro ŠD - Co to
tady klíčí? 07.04.2025 13:00 - 14:15 18

Upcykling a Velikonoce 14.04.2025 13:00 - 14:15 22

Workshop animace Zlín 01.02.2025 09:15 - 14:30 13

Akademie 29.05.2025 16:30 - 19:00 0

Den pro maminky 11.05.2025 09:00 - 12:00 10

Výukový program pro MŠ -
keramika

19.03.2025 09:00 - 11:00, 20.03.2025 09:00 - 11:00, 26.03.2025
09:00 - 11:00,

135

Výukový program pro MŠ -
GLAZURY

78

Kruhový trénink 20

Výlet pro školáky k vysvědčení 27.06.2025 08:50 - 16:00 44

Prvomájový průvod Zlínem 01.05.2025 11:20 - 15:00 31



Agility - intenzivka s Katkou 04.05.2025 09:00 - 12:00 5

Nedoklubko 04.05.2025 09:00 - 12:00 54

Dlouhověkost v praxi: 5 pilířů
zdraví, které mění život

04.06.2025 17:00 - 19:00 28

Den dětí plný tance pro školní
družinu

02.06.2025 13:00 - 15:00 86

Unico mánie 2025 24.05.2025 09:00 - 17:30 1 245

Gymnastické závody Přerov 27

Kurz umělé inteligence na míru 10

Akademie 360

Den s městskou policii 22.05.2025 15:00 - 17:00 5

Podzimní prázdniny ve Zvonku 29.10.2024 07:00 - 30.10.2024 16:00 24



Prázdninová činnost

DDM Zvonek nabízí řadu aktivit během podzimních, pololetních, jarních i velikonočních
prázdnin. Nejvíce však o letních prázdninách, kdy probíhají příměstské tábory. 
Ve školním roce 2024/2025 proběhly podzimní prázdniny pro 23 účastníků. 
V době letních prázdnin pro 371 účastníků:

 Název činnosti Cena Termín konání
Aktivní

přihlášky
Počet

náhrad
níků

Zařazení
akce

Příjmení lektora

Jarní příměstský
tábor

350
24.02.2025 07:00 -
28.02.2025 16:00

24 0
Městské a
příměstské
tábory

Jančíková

Kreativní svět 2 200
30.06.2025 07:00 -
04.07.2025 16:00

30 1
Městské a
příměstské
tábory

Matyáštíková

Vodní hrátky
Zádveřice

1 900
07.07.2025 07:00 -
11.07.2025 16:00

32 5
Městské a
příměstské
tábory

Matyáštíková

Superhrdinové v
Liptále

2 000
07.07.2025 07:00 -
11.07.2025 16:00

24 0
Městské a
příměstské
tábory

Šťastná

Puťák - Stezka
Českem

3 900
14.07.2025 07:00 -
18.07.2025 16:00

21 0
Pobytové
akce 5 a
více dnů

Polanská

Roblox 1 900
14.07.2025 07:00 -
18.07.2025 16:00

29 11
Městské a
příměstské
tábory

Šťastná

Cyklo Camp 1 900
21.07.2025 07:00 -
25.07.2025 16:00

23 1
Městské a
příměstské
tábory

Machů

Bratřejovská
olympiáda

1 900
21.07.2025 07:00 -
25.07.2025 16:00

32 0
Městské a
příměstské
tábory

Jančíková

Survivor OP JAK 900
28.07.2025 07:00 -
01.08.2025 16:00

6 0
Městské a
příměstské
tábory

Šťastná

Výprava do
pohádkového světa

1 900
04.08.2025 07:00 -
08.08.2025 16:00

30 3
Městské a
příměstské
tábory

Jančíková

Táborníci v barvách
duhy

1 900
11.08.2025 07:00 -
15.08.2025 16:00

22 0
Městské a
příměstské
tábory

Jančíková

Cesta kolem světa 1 900
11.08.2025 07:00 -
15.08.2025 16:00

30 10
Městské a
příměstské
tábory

Machů

Gymnastika a jiné
sporty

1 900
18.08.2025 07:00 -
22.08.2025 16:00

35 2
Městské a
příměstské
tábory

Polanská

Soustředění
mažoretek

1 900
18.08.2025 07:00 -
22.08.2025 16:00

15 0
Městské a
příměstské
tábory

Lutonská

Survivor 1 900
28.07.2025 07:00 -
01.08.2025 16:00

24 0
Městské a
příměstské
tábory

Polanská



Projekty

Během školního roku se DDM Zvonek zapojil do řady projektů a aktivit za účelem zkvalitnění
služeb.
OP JAK 
Cílem je rozvoj a podpora účastníků a pedagogů v DDM Zvonek prostřednictvím vzdělávání 
a spolupráce. Organizace inovativního vzdělávání účastníků DDM a realizací odborně
tematických a komunitních setkávání v DDM. 
Plánované aktivity v rámci projektu budou realizovány v roce 2022 až 2025. 
Výše dotace: 1 328 808 Kč

Aktivity pro SVČ - DDM
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SVČ
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání SVČ
Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SVČ

NÁZEV PROJEKTU: Šablony I DDM Zvonek Vizovice
ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.02.XX/00/22_002/0002857



OPZ+ podpora komunitního života na území MAS Vizovicko a Slušovicko 
Během léta 2023 proběhlo celkem 9 podpořených táborů částkou  126 000 Kč. 
V roce 2024 proběhlo celkem 11 podpořených táborů částkou 126 000 Kč. 
V létě 2025 proběhlo celkem 10 podpořených táborů částkou 126 000 Kč.
Celková dotace: 378 000 Kč
Dotace byly využity na vesnické komunitní tábory v letech 2023 – 2025, 
celkový objem na 3 roky.
MAS byly žadateli a příjemci dotace, DDM Zvonek bude dodavatel a garant realizace
příměstských táborů – finance na koordinátora, vedoucí táborů atd.

BUĎ EKO DOMA I V PŘÍRODĚ 
DDM Zvonek Vizovice se zapojil do ekologické výzvy Zlínského kraje! 
Dům dětí a mládeže Zvonek Vizovice se připojil k ekologické a environmentální výzvě
Zlínského kraje s programem Buď EKO doma i v přírodě. Tento program, který jsme
realizovali v dubnu 2024 a jaře 2025, děti učí, jak být ohleduplní k přírodě nejen venku, 
ale i v domácím prostředí.  Díky interaktivním dřevěným pomůckám na téma zpívající ptáci,
stopy zvěře a stromy kolem nás je ekologie zábavná a hravou formou děti získávají nové
poznatky mnohem rychleji.  Zážitková pedagogika tak hraje klíčovou roli v tom, jak děti
chápou a vnímají důležitost ochrany přírody. 
V rámci programu se děti učily třídit odpad do popelnic, které jsme si sami vytiskli na 3D
tiskárně, a zároveň si osvojily další praktické dovednosti pro každodenní život šetrný k
přírodě.  Velké poděkování patří Zlínskému kraji za dotační podporu a možnost zakoupit
nezbytné výukové pomůcky. 
BUĎ EKO DOMA I V PŘÍRODĚ je spolufinancována Zlínským krajem. @zlinsky_kraj_official
@ddmzvonek

DARUJEME KROUŽKY DĚTEM
DDM Zvonek se připojil k dotačnímu programu DARUJEME KROUŽKY DĚTEM.
O podporu mohou požádat nejen rodiny, které pobírají “přídavek 
na dítě”, ale také rodiny pobírající “příspěvek na péči” či “odměnu pěstouna/ příp. příspěvek
při pěstounské péči”.

Děkujeme za další finanční a materiální podporu sponzorům a firmám v roce 2024/2025. 
Greiner packaging Slušovice s.r.o. , Sykora spol. s r.o., Papírnictví Betty Vizovice, Moje
Smečka Vizovice, Čokoládové království Vizovice, Knihkupectví Vizovice, Voňavý svět
Vizovice, UNICO MODULAR a.s., Cukrárna Vizovice, M.A.T. Vizovice, Kohútka Horský hotel, 
So group s.r.o., DŘEVOSKLAD VIZOVICE s.r.o.

ŠACHY DO ŠKOL
Zapojením do programu Šachy do škol získal DDM ZVONEK metodickou podporu pro realizaci
šachového kroužku, vzdělávací materiály a výukové pomůcky určené pro práci s dětmi.
Projekt umožnil proškolení pedagogů a poskytl ucelený systém výuky šachů přizpůsobený
dětem mladšího školního věku.
Díky zapojení do projektu mohl DDM rozšířit a zkvalitnit odborné vedení šachových aktivit.
Projekt přispěl ke zvýšení atraktivity vzdělávací nabídky a podpořil rozvoj klíčových
kompetencí dětí. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2F_u%2Fzlinsky_kraj_official%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1dUylKq2IFAkSpfsxA6lv9VoMwRIE7Fg6rsnVFA5pTOyu1mvoUKM28yyw_aem_lRWjHGqpGWd1u8WodqdWJg&h=AT3iCU3sSmFpXUjnzJ-kVcSqQs7uYSG2hAcyNgRP9JXsPotbEW1-bDe0r7_9TaSt3bBPgwDS-TV28W2ZKJtcMumpQZklt7j2pb2JK9jX6xvER0VwbmA3kwxgx44BmU6SFmWH&__tn__=-UK-R&c[0]=AT2KvHCaXlJk62-MEtO6YO4Z-0RIWC0vvNV7AL33hgLM3icTmTVUeO3WgY4qy0hGunIznlLYwv_bQHBrH2WsOzQES2bj5ss_qWUDAF_r2z8BncmxKaqPnhZvKU8My5yQACd0ddxQ0hM9-apS6yIVuuLoG5JuwWtL0D3r3sEXkOuHeXJDfJ47WMRkTGaDoNMCPpZxEQFpT3QgdnCihZ19W-fSFA
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2F_u%2Fddmzvonek%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3CCuvIyrTRBo7ZX8aVtBGCatW9TDwNW5_4uM1MC03kpQ8EBp98malOAcU_aem_VPLqCN-n07DOp4X6NSYWmw&h=AT3qqvJz9M0vtc30WRTjI7m0OramFTLHdBo_FVb9LxEmyNOv8e4ljSBQRJ-xxokJDLVbbdrspoB5rTACxg2Gy8rMHUDtTBFXIktlvoJCQQDPVE6kgfktVnozK9tZ0C8thr2F&__tn__=-UK-R&c[0]=AT2KvHCaXlJk62-MEtO6YO4Z-0RIWC0vvNV7AL33hgLM3icTmTVUeO3WgY4qy0hGunIznlLYwv_bQHBrH2WsOzQES2bj5ss_qWUDAF_r2z8BncmxKaqPnhZvKU8My5yQACd0ddxQ0hM9-apS6yIVuuLoG5JuwWtL0D3r3sEXkOuHeXJDfJ47WMRkTGaDoNMCPpZxEQFpT3QgdnCihZ19W-fSFA
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DVPP - profesní růst pedagogů

TEAMBUILDING PEDAGOGŮ VOLNÉHO ČASU - ŠKOLENÍ
Druhý týden v červnu 2025 jsme absolvovaly třídenní školení v krásné přírodě a okolí
Rožnova. Připravovaly jsme se na školní rok a tábory. 
V rámci projektu OP JAK jsme se vydali s DDM Bojkovice @ddmbojkovice na inspirativní
sdílení a navštívili jsme skvělá zařízení: DDM Valmez @domecekvalmez, SVČ Rožnov pod
Radhoštěm @svcroznov, SVC Alcedo Vsetín @alcedo_vsetin
Každý "domeček" nás něčím obohatil – od krásných prostor, přes originální nápady až po
zajímavé projekty a aktivity, které tam aktuálně „frčí“. Bylo moc fajn potkat kolegy pedagogy
volného času, sdílet zkušenosti a navázat nové kontakty.
Velké díky všem, kteří nás přivítali a inspirovali. Těšíme se na další spolupráci i společné
projekty!

DVPP
Během školního roku se pedagogové účastnili školení:

Žák s výchovnými problémy - rizikové chování dětí a mládeže 
Studium pro přípravu pedagogů volného času vykonávající dílčí přímou pedagogickou
činnost v zájmovém vzdělávání (40 vyučovacích hodin) 
Komunikace v cizím jazyce - kurzy angličtiny
Uměla inteligence v pedagogické praxi II
Canva a její AI nástroje II
Kurz facepaintingu
Spisová a archivní služba - uchování a vyřazování dokumentů pro veřejnoprávní původce
Techniky glazování MAYCO
Studium pro přípravu pedagogů volného času vykonávající komplexní přímou
pedagogickou činnost v zájmovém vzdělávání (150 vyučovacích hodin) 

 



Co nového??

DĚKUJEME MĚSTU VIZOVICE ZA VELKÉHO POMOCNÍKA
DDM Zvonek má nového parťáka – služební vůz Citroën Berlingo, kterému jsme začali říkat
„Citrón“  A co všechno se do něj vejde? Nejen hromada materiálu, ale taky 7 míst pro naši skvělou
posádku!
Moc děkujeme městu Vizovice, rodičům, vedoucím, dobrovolníkům i všem dalším, kteří nás
podporují a pomáhají  Bez vás bychom to nezvládli – děkujeme za důvěru a podporu!
Citrón s námi hned v létě vyrazí na příměstské tábory – do Bratřejova a Zádveřic A nebude jezdit
jen o prázdninách – využijeme ho celoročně:
 při kroužcích
 pro převoz výukových pomůcek
 při logistice našich největších akcí jako Akademie, Slet čarodějnic, Májový víceboj nebo
Strašidelný zámecký park 
Jak to vypadá, když převážíme „jen“ materiál?  Mrkněte na fotky! 
Těšíme se na společné léto i nový školní rok – s velkým pomocníkem, naším Citrónem 

NOVÁ KANCELÁŘ PEDAGOGŮ VOLNÉHO ČASU
V průběhu června 2025 došlo v DDM k rekonstrukci kanceláře pedagogů volného času. Cílem této
úpravy bylo vytvořit modernější, funkčnější a příjemnější pracovní prostředí, které bude lépe
odpovídat současným potřebám zaměstnanců i nárokům na administrativní a pedagogickou práci.
Rekonstrukce zahrnovala opravu prostor, úpravy elektroinstalace, nové rozvržení pracovních míst
a pořízení nového kancelářského nábytku. Díky těmto změnám se výrazně zlepšila ergonomie
pracoviště, přehlednost a celkový komfort při každodenní práci pedagogů volného času.
Dodávku a montáž nového kancelářského nábytku zajistila firma KDZ, které tímto velmi děkujeme
za profesionální přístup, kvalitní zpracování a vstřícnost při realizaci zakázky. 
Modernizovaná kancelář nyní poskytuje pedagogům důstojné a podnětné zázemí pro přípravu
kroužků, táborů a komunikaci s rodiči i administrativní činnosti. Rekonstrukce tak představuje
další krok ke zkvalitňování pracovních podmínek zaměstnanců a celkovému rozvoji Domu dětí a
mládeže.



NOVÉ PODLAHY! 
Kdo jde do Zvonku, ten už si určitě všiml – máme nové podlahy! Velké díky panu Baďurovi za
skvělou práci. Už to opravdu chtělo změnu, a teď? Teď to tu září novotou!
Tak co, líbí se vám stejně jako nám? Přijďte se podívat! A nezapomeňte si přinést přezůvky. 
NOVÉ VYBAVENÍ PRO NAŠE SPORTOVCE 
Máme skvělou zprávu pro všechny nadšence sportovní gymnastiky!  Zakoupili jsme nové
certifikované žíněnky, které nám už teď dělají radost při tréninku. Žíněnky jsme pořídili pro
bezpečné cvičení nejen na kladině a hrazdě, ale jsou také ideální pro akrobatické prvky.
Dalším pomocníkem je Airtrack, na kterém se děti učí náročnější akrobatické prvky s využitím
odrazu. Díky němu si mohou osvojit skoky, které by jinak byly mnohem náročnější.
Na naši postarší závodní kladinu jsme pořídili ochranu pro zjemnění dopadu během tréninku. A
novou dopadovou plochu k zeskokům z kladiny.
Velké poděkování patří panu řediteli za možnost úschovy našeho vybavení v tělocvičně ZŠ
Vizovice, díky které máme tréninkové pomůcky stále po ruce a můžeme s nimi pracovat.
Sportovní gymnastiku u nás navštěvuje celkem 65 děvčat a chlapců, kteří se s novým vybavením
mohou dále rozvíjet. Každý pád je teď měkčí, bezpečnější, a tak můžeme cvičit bez obav. 
NOVÉ MIKINY PRO SPORTOVNÍ A TANEČNÍ KROUŽKY
Máme obrovskou radost, že můžeme představit nové reprezentační mikiny pro naše talentované
dívky z kroužků gymnastiky, mažoretek a aerobiku!  Díky této skvělé výbavě budou naše
sportovkyně zářit nejen na trénincích, ale i na závodech a soutěžích.
Velké poděkování patří Městu Vizovice, které se na pořízení mikin podílelo a pomohlo nám udělat
další krok vpřed. Děkujeme!
A kdy mikiny poprvé ukážeme v akci? Už tuto sobotu 22. února vyrazí naše mažoretky na soutěž
do Dubňan!  A v březnu se můžete těšit na domácí gymnastické závody přímo ve Vizovicích.
Děvčata z aerobiku se už připravují na Taneční pohár SVČ VČELÍN.
Držte nám palce a sledujte nás, ať vám nic neunikne! 



Pořízení nových sportovních trampolín
V roce 2025 byly pořízeny nové sportovní trampolíny, které rozšířily možnosti pohybových a
sportovních aktivit ve Vizovicích. Trampolíny jsou vhodné pro rozvoj hrubé motoriky, koordinace
pohybů, rovnováhy, orientace v prostoru a celkové tělesné zdatnosti dětí. Zároveň podporují
zdravý pohyb, správné držení těla a pozitivní vztah k pravidelné pohybové aktivitě. Nové vybavení
přispívá ke zvýšení kvalitního trávení volného času .

Kompostéry na zahradě DDM
V průběhu roku byly na zahradě Domu dětí a mládeže pořízeny nové kompostéry určené k třídění
biologicky rozložitelného odpadu z kuchyňky DDM. Tímto krokem DDM podporuje ekologický
provoz, snižuje množství směsného odpadu a vede děti i zaměstnance k odpovědnému přístupu k
ochraně životního prostředí. Vzniklý kompost je využíván na zahradě DDM.

Rozvoj digitálních a technologických kompetencí v DDM
V návaznosti na strategický dokument organizace proběhl v DDM cílený rozvoj v oblasti ICT,
digitálních a technologických kompetencí. Cílem bylo reagovat na aktuální vzdělávací trendy,
podpořit moderní formy výuky a rozšířit nabídku aktivit odpovídajících potřebám dětí v digitální
době. V rámci tohoto rozvoje došlo k pořízení nových moderních didaktických pomůcek
zaměřených na digitální techniku a robotiku. Mezi nově zakoupené vybavení patří VR virtuální
brýle, robot ARI, robot Ozobot, LEGO Education – robotika, stavebnice Boffin, dále iPady a Apple
Pencil, které jsou využívány nejen pro digitální kresbu, ale i pro další vzdělávací aktivity.
Tablety jsou v DDM využívány napříč kroužky a oblastmi vzdělávání – například v jazykových
kroužcích (angličtina), v elektrotechnických a technických kroužcích, ale také v hudebních
aktivitách, kde slouží například k práci s notami v kytarových kroužcích. Digitální technika tak
podporuje propojení tradičních i moderních forem vzdělávání.
Tento rozvoj přispívá k posilování digitální gramotnosti, logického myšlení, kreativity a technických
dovedností dětí a je dalším krokem k systematickému zkvalitňování nabídky volnočasového
vzdělávání v DDM.


